N 503

VERBALE Di DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE del 31 FUE. 7003

OGGETTO: LL.RR. 81/81 e 31/90 ~ Lavori di revisicne dell' imiipianto &ubbhca ililuminazione
della zona B1 di Ragusa. Anticipazione dal bilancio comunale per pagamento com-
petenze techiche al DD.LL. e all'Addetto alla contablﬁz‘ga nelle more di accreditamento

fondi da parte delizRegione. “"‘“::.% -
I N
‘ . .
L'anno duemila %f»«‘/{ i giorno C—% AR ci,\,m,_:; alle ore /{7 ¥ ( 10
del mese di 4 ol + o n nel Palazzo di Cittd e nella consueta sala delle

adunanze. in seguito ad invito di convocazicne, si & riunita la Giunta Municipale con lintervento dei Signori:

N
. : — S . \/ 9 .
Presiede la seduta il Sindaco 8_\3\ ‘ V\; wd o s Aol —
Sono presenti | signor Assessort A TS e T LT
Presenti Assent]
1) Cn.le Giorgic Chessari A
2) Sig.rz Alessandra Failla ,
. T
3) Sig.ra Giovanna Di Paola ¢
43 Arch, Giovanni Carfi ~ s

e R IR

- | A : i

8) Sig. Marco ) Dimartingz

Assiste il V{4 Segretario Generale Dott. i \ ~ il -
/}h [ Hv/\ﬂ Al ey

Il Presidents, constatato che il numere dei presenti & legale, dichiara aperta la seduta & invita | convanuti a
deliberare sulfargomento in oggetto specificato



LA GIUNTA MUNICIPALE
-Vista la proposta, di pari oggetto n. 1251 /Sett. Vil del 29/07/03

-\Visti | pareri favorevoli sulla proposta espressi ai sensi della LR, 11/12/1881 n.48 =&
successive modifiche:

- per la regolarita tecnica, dal Responsabiie del Servizio;

- per la regolarita contabile dal Responsabile det Servizic di Ragionernia;

- sotto i prefiio della legittimita, dal Segretaric Generale del Comune;

-Ritenuto di dovere provvedere in merito;

-Tenuto conto delle attuali contengenze di cassa;

- Visto l'art. 12 della L.R-maz/81 ¢ successive modifiche;

ad unanimita di voti resi nelle forme di legge

DELIBERA

Approvare la proposta di deliberazione indicata in premessa per farne parte integrante
e sosianziale e farla propria, limitatamente allimporto di € 6.340,60 — pari al 50%.




Letlo. approvato e softoschtio.

L ASSESSORE AZM s};&EGRE ARIO @PNEQAL:

I} sottoscritio messo comunale attesta che copia della presente deliberazione & stata affissa all’Albe Pretorio

1 /f{/ a b primoe glorno festivo successivo alla data di adozione.
La deliberazicne rimarra affissa fino a ,gj,/g/o} _ per quindici giorni consecutivi.
Ragusa i 4 fgles . BMESSOGAMUNALE

T e

{Proteri

o a-ﬁmw
Certificato di immediata asecuﬁwita ejel a delibera

Certifico che la deliberazione & statz di ch arata immediatamente esecutiva ai sensi del 22Tomma

Pt 12 della LR n. ;Yo PR
() e la deii wrazuo%mgata d;chlarata urgente ad immeadiatamente esecyliVa ai sensi
deii’Arﬁ.‘i B ‘Mq’ g M,_ :wf:‘

()
PAR.

Certi ﬂco che entro diEC! giorigallaffissione alf A!bo v slata formuiata richiesta di sottoposizicne a

controlio dell'atto deiiberativa, ai sens'e tcommi 3° e 5° ’ 15 della LR, 441, cosi come sostituito con

Adella LR 23/97.

Ragusa, |i IL SEGRETARIO GENERALE

It sottoseritto messo comunale sttesta ¢ ' defla deliberazione & rimasta affissa all’Albo
Pretorio di guesto Comune per guindicigiorni ivi !5{/::-3 al ey f/,;p_},

Vista 1'attestael

Ragusa, i iL MESSO COMUNALE

Certificato di avvenuta esecutivita dellz deliberazione

Q&,\Cer‘t fico che la deliberazione & divenuta esecutiva dopo il decimo giorno delia pubblicazione.

Certifico che la deliberazione & divenuta esecutiva, avendo riporiate il visto di legitimita de] CO.RE. CO
- Sezione Provinciaie di Ragusa, con decisione n. del

() Certifico che la defiberazione & divenuta esecutiva non avendo il CO.RE.CQ adottato e comunicato
provvedimento di annuliamento nel termine di venti giorni dalla relativa ricezione.

IL SEGRETARIO GENERALE
ol J. SCALoGN A

Ragusa, li




SETTORE ) PR TS L S T dep 10703

o - - ) : -

et T e e Tl e

@mpﬁg@ ﬁé S@Ei%@;;aﬁ@éé}éé? la Giunta | unicipale

OGGETTOLL. RR. 61/81 e 31/20. Laver di revisione dalllimpianto di pubblica lluminazione
della zona B1 di Ragusa. Anticipazione dal bilancio comunale per pagamento competenze
tecniche DD. LL. & Addetto contabilita nelle more di accreditamento fondi da parte della
Regione. Imporio €, 12.681,18 paria £ 24,554 208

I sottoscritto Arch. Giorgio COLOSI Dirigente del Settore VI, propone alla Giunta Municipale il
seguents schema di deliberazione.

LA

Premesso che con finanziamenti regionall al sensi delle LL.RR. 61/81 E 31/90 & stata appaltata
iz seguente opera pubblica:

-Lavor di revisione dellimpianto di pubblica lluminazione della zona B1 di Raguss;

-Progetiisti e direttori dei lavori: Ing. CILIA Maurizio e arch. SULSENTI [ole;

-Addetio alla contabilita: Geom. GUASTELLA Glorgio;

-Responsabile per la sicurezza: Arch. TUMINO Giovanni;

-impresa; GIAMPICCOLO Giovanni:

-Contratto del 28.05.2002 n® 11 di prot. Reg.to a Ragusa il 30.05.2002 al n°® 1343 serie 3 &

successiva rettifica del 13.06.2007 registrato a Ragusa il 17.06.2002 al n® 1504 serie 3;

~Approvazione progetto con delibera di G.M. n° 574 del 19.06.2001;

-Decreto finanziamento Ass.to Territorio: DAL n° 2027/92 cap. 84905 Bilancio Regionale;
Considerato che per opera sopraccitata, prevista nei piani di spesa delle LL.RR. 61/81 e 31/90
| finanziamenti sono perenni e guesta Amministrazione ha gia inoltrato |a relativa richiesta di
reiscrizione dei fondi all Assessoraio competente con nota n® 33755 del 24.06.2002;

Vista la nota n® 12621 del 07.03.1987 con la gquale ['Assessorato regionale Tertoric e
Ambiente ha notificate 'avvenuto impegno dei fondicon il sopraccitaio DA n® 2027 del

29.12.1992, registrato alla Corte dei Conti i1 13.02.1993 e pertanio non vi sono impedimenti alla
reiscrizione di tali fondi;



Ravvisata l'opportunita e Purgenza di garantire il pagamento delle competenze tecniche, al
fine di  evitare contenziosi che comporterebbero maggior oneri per PAmministrazione a
causa del ritardatc pagamento, di €. 12.681,18 (dodicimilaseicentottantunc/18 euro)
equivalent a lire 24 554 208
(ventiguattromilionicinquecentocinguantaquattromiladuscentoottolire) relativi alle
competenze tecniche dei DD. LL. e dell’ Addetto alla contabilita.

Vista la determinazione dirigenziale n® 951 de! 15 Maggio 2003 di approvazione certificato di
regolare esecuzicne, svincolo ritenute e liquidazione finale dei lavori di che trattasi, per un
importo complessivo di Euro 92,822 94 (novantaduemiiaoticcentoventidue/94 Euro) pari a £.
179.730.274.

- Per quanto sopra premesso, nelle more che vengono effettuati gl accreditamenti dalla,

Regione & al fine anche di evitare ulteriori aggravi di spese per questa Amministrazione.

JEISER——

Ritenuto di dovere provveders in merito; T

Vigto Vart. 15 defla L.R. n.44/91 e successive modifiche;

ad unanimita di voti, resi nelle forme di legge;

DELIBERA

1)Anticipare nelle more degli appositi accreditament, da parte dslia Regione dei fondi
delia LL.RR. 61/81 & 31/90, la somma di €. 12.681,19 {(comprensiva di IVA, Casse
previdenziali e visto parcelie) per il pagamento delle competenze tecniche del
DD.LL. e deli’Addetto alla contabilitd — distinta come specificato nelle allegate
parcelle - relative ai:
Lavori di revisione dellimpiantc di pubblica illuminazione della zona B1 di
Ragusa,

-Progettisti e DD.LL. Ing. CILIA Maurizio e Arch. SULSENT] lole;

-Addetio alla contabilita Geom. GUASTELLA Giorgio;

-Responsabile per la sicurezza Arch, TUMING Giovanni;

Ampresa; GIAMPICCOLO Giovanni,

-Contratto; del 28.05.2002 n°® 11 di repertorio reg.io a Ragusa il 30.05.2002 al n° 1343
serie 3 e successiva rettifica del 13.06.2002 registrato a Ragusa il 17.08.2002 al rn®
1504 serie 3;

-Approvazione progetto con delibera di G.M. n° 574 del 19.06.2002;

-Decrsto di finanziamento Ass.to Reg.le Territorio e Ambiente con D.A. n° 2027/82 cap,
Reg.le 846403 (ex 84905)

- Verbale di consegna in data 21 @5.200& 0,60
2)imputare la relativa spesa di euro 3%‘?63;}. 2430 “Spese per servizi per conto terzi”

bil. 2003 Funz—__ Serv. _nt. - (imp. n® 3796/03 lig.

A H’ZD'} .. ) partita di giro;

3) Introitare ad accreditamento avvenuto ia, la somma di cui sopra al cap. 550
“Rimborso spese per servizi per conto terzi® Bil. 2003 (Acc A0 éi.?j,j':; ?;/’

e r T
e LT s, e AT



B senst e per gli effeti] della LR, 117121991, n4B eart, 12LR. & da atioc che la refrosorifa proposta mon compotia, nel
EOF200D, i esprime parere favorevole In ording.alia regolariia direttamente ne' indirettamenie, oneri finanziari, ne’ presenta?
tecnica. aleuno degli aspetti contabili, finanziar e fiscali previsti dalie vigent

7 norme, per cui il parsre della regolarita contabile non & necessario
in guarde si fisoiverebbe in atto inutile.,
Ragusa i,

.m/, /
%”{%‘éiﬁgente il Birigente

Ragusa i,

_|Aisensi & per gii effetti della L.R. 1171211991, n4B e art. 12LR.
J0/2000, $ 2prime parere favorevele in-ordine alla regoiatita
contabile. . R

e

: _ , 5 asufos
Limporte della spesa di € &340 & (}QW{ 5 54003 £‘7 " ISt esprime parere favorevole In ordine legittimita.
— Veimpuata alcap, L4 30 BATTe0s TART
Dy s

s

ga 0t p | T = Y T e 2P
. wWowl b fy - i P oy .
Ragusaf, |__ A ks L§ | 2L T e

W;Ré'éusa i W

il Responsabile dﬁar‘vﬁo Finanziario
/ A

5

A C e

Motivezione delleveniuaie parere contrario:

HSegratario Generale
h £

}D Da dichiarare di immediata esecuzione |

Allegati ~ Parte integrante:

Ragusa i,

- - . “_/m »
il Responsabile del Procedimento il Capo Setigre -~
I 7 | V,-’// e

‘)‘i}( _!//

o

Visto: L'Assessore al




